

نگاه

وصال روحانی

خبرنگار

تاوان کلان بیرو

غوغایگی که بر سر فسخ مجدد قرارداد علبرضا بیرانوند با پرسپولیس برپا شده و مشابه آن فصل پیش هم مشاهده شده بود، این واقعیت را یادها برده که او هنوز بهترین دروازه‌بان فوتبال ایران است و هر تیمی که خواهان بهره‌گیری از وی باشد، باید هزینه‌های سنگین آن را بپردازد و بهتر بگوییم مهیا باشد که تاوان کلان آن را بدهد.

علی بیرو البته در دو فصل گذشته و بخصوص در لیگ بیست‌وسوم فوتبال کشور بعضی اشتباهات بد را مرتکب شد و برخی گل‌هایی که خورد، در فصول درخشان تروی و در ۵-۶ سال نخست عضویت او در جمع فرمزه‌های تهرانی هرگز در عملکرد وی مشاهده نشده بود. با وجود این بیرانوند هنوز می‌تواند به لطف تجربه بیکران و قوه مدیریتی در اتفاقات داخل میدان تیم خود را به سوی پیروزی نهایی در میدان‌های مهم و تورنمنت‌های مختلف منجمله لیگ داخلی سوق بدهد و یک عامل روحیه‌بخش طراز اول برای یارانش در روزهای سخت باشد. ایامی که حوادث نامساعد و نامرادی‌های روزگار تیم وی را از صدر جدول دور کرده باشد و برای بازگشت به چنان نقطه‌ای نیاز به وارد شدن یک تلنگر روحی شدید به یاران او باشد تا از غفلت بیرون آیند و هرچه دارند، رو کنند و از ناممکن‌ها، ممکن سازند.

حرف‌های برخی منتقدان علی بیرو مبنی بر اینکه وی دیگر همان دروازه‌بان «قدرقدرت» گذشته نیست و حسین حسینی و پیام نیازمند شانه به شانه می‌سایند و برخلاف گذشته دورتر ۳۰ تا ۴۰ درصد از او ضعیف‌تر نیستند، آنگدها هم حرف بی‌قاعده‌ای نیست و از واقعیت فاصله چندانی ندارد. با این حال و به شهادت آنچه در دو فصل گذشته لیگ برتر مشاهده شد، هر موقع که پرسپولیس به دست‌انداز افتاد و در کورس قهرمانی پشت‌سر سپاهان و استقلال قرار گرفت، این بیرانوند بود که با کارهای انگیزشی خود و حرف‌های اطمینان‌بخش به یاران خود روحیه‌ای بزرگ بخشید و آنها را به بی‌موند ادامه راه امیدوار کرد. نقش بیرانوند در این مراحل و مقاطع بسیار بیشتر از یک همبازی حتی در سطح مربیان و مدیران باشگاه بود، زیرا در شرایطی تیم خود را با حرف‌های تحریک‌کننده‌اش از غفلت مبرا و سلاح سختکوشی مجهز ساخت که شاید کادر فنی و گروه مدیریتی باشگاه هم از جبران مافات قطع امید کرده بودند و خوشبینی چندانی به فرجام نهایی تیم خود در کرده‌های انتهایی لیگ نداشتند. در آن روزهای دشوار و سرشار از دغدغه و تنش این فقط بیرانوند بود که مکرراً به یارانش هشدار می‌داد که هنوز تا پایان مسابقات زمانی قابل توجه و راهی دراز مانده و بنابراین نباید منتظر شد و باید تا آخرین لحظه جنگید و منتظر لغزش حریفان ماند و وقتی این اتفاق افتاد، حداکثر بهره‌گیری از آن را در راه بازگشت به صدر جدول و کسب مجدد عنوان قهرمانی انجام داد. این اتفاقی است که دقیقاً در هفته‌های پایانی لیگ در هر دو فصل گذشته روی داد و بیرانوند مهندس طراح آن و عامل اصلی اجرایش بود، به پای چنین دروازه‌بانی باید مدالی ناب ریخت و نه هر مروراید و گوهر معمولی و در دسترس را زیرا «طلای تمام‌عیار» تنها ملاک و وسیله لمس و درک ارزش‌های فوق‌العاده اوست.

خبر

پیام احساسی دو مربی برزیلی

یکی دیگر از مربیان پرسپولیس و دستیار اوسمار ویرا با انتشار پیامی از جمع سرخ‌پوشان پایتخت جدا شد. رفاقت تولدو مربی برزیلی که در نیم‌فصل گذشته برای کمک به اوسمار ویرا به تیم پرسپولیس پیوسته بود در صفحه شخصی‌اش نوشت: «خیلی ممنونم از پرسپولیس، این تیم بسیار بزرگ را با قلبی سرشار از استقبال خوب، خاطرات باورنکردنی، قهرمانی و احساس شدیدی که هرگز در زندگی‌ام تجربه نکرده بودم، ترک می‌کنم. بهتر از لحظه‌ای که آمده بودم می‌روم و آماده خلق داستانی جدید در مکانی جدید هستم. به همه کارکنان، هیأت‌مدیره، کارمندان، بازیکنان و هواداران احترام می‌گذارم و تشکر می‌کنم.» پیش از او جوزسی آلبیسوسو مربی دروازه‌بان‌های برزیلی پرسپولیس در نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم هم در اقدامی مشابه در اینستاگرام خود نوشته بود: «از پرسپولیس بابت این تجربه باورنکردنی تشکر می‌کنم. من به برزیل بازگشتم‌ام و به دنبال فرصت‌های جدید هستم.»

جوانان و نوجوانان در اردو

آکادمی فوتبال باشگاه، آغاز به کار تیم‌های پایه را برای فصل جدید زودتر از هر زمان و باشگاه دیگری استارت زد تا مربیان، فرصت کافی برای بستن تیم و آماده سازی نقرات را داشته باشند. برپایی اردوها، برنامه بعدی برای تیم‌ها است تا آماده مسابقات شوند. تیم‌ها در جریان اردوها، بازی‌های دوستانه هم برگزار می‌کنند. تیم جوانان با هدایت حسن خانمحمدی که سال قبل با نوجوانان به قهرمانی رسید، نخستین تیم اعزامی بود. آنها عصر پنجشنبه راهی اردوی ایلام شدند. این سفر دو مرحله‌ای خواهد بود و بنا بر اعلام آکادمی، سرخپوشان جوان، چهارشنبه پیش رو از ایلام به سهند خواهند رفت. تیم نوجوانان پرسپولیس که با سرمربیگری احسان خرسندی کار خود را دنبال می‌کند، صبح فردا (یکشنبه) راهی اردوی نوشهر خواهد شد. تیم امید هم تا هفته آینده راهی اردو خواهد شد. از میان تیم‌های پایه، تیم نونهالان با توجه به شرایط سنی بازیکنان اردوی خارج از شهر تهران نخواهد داشت.

گزارش یک

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

پس از جدایی اوسمار ویرا، باشگاه پرسپولیس هنوز جانشین این مربی را مشخص نکرده و هر روز اخبار متعددی در این زمینه منتشر می‌شود. در حالی که اسامی مختلفی از سوی رسانه‌های ایرانی پیرامون نیمکت این تیم مطرح می‌شد، مدیران این تیم در سکوت خبری با والتر افشا کردند کار متوقف شد. از داخل ایران ایجنت‌ها با او تماس گرفته‌اند و گفتند شرایط ایران بد است، اخودش مشکلی ندارد اما دستیارانش مردد شده‌اند. هنوز در حال مذاکره هستیم و از ما مهلت خواستند تا فکر کنند.» البته با دامگی نسبت به مذاکرات با این مربی امید نبود: «ما در حال مذاکره هستیم و با ماتزازی صحبت می‌کنیم. ان‌شاءالله ظرف امروز اما بعد از انتشار گسترده این خبر در رسانه‌های ایتالیا، شیپنت‌هایی در سمت واسطه‌ها علیه این انتقال بزرگ صورت گرفت و اطلاعاتی به دست دستیاران ماتزازی رسید که

مانیکونه نظر مثبت گزینه پرسپولیس را جلب می‌کند

سفر یک روزه ماتزازی به تهران

او را برای حضور در ایران دچار تردید کند. اکنون ماتزازی تأکید دارد که به زمان بیشتری برای فکر کردن به پیشنهاد پرسپولیس نیاز دارد. حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس در این خصوص گفت: «با ماتزازی توافق کردیم اما وقتی خبرگزاری‌های خارجی مریی را مشخص نکرده و هر روز اخبار متعددی در این زمینه منتشر می‌شود. در حالی که اسامی مختلفی از سوی رسانه‌های ایرانی پیرامون نیمکت این تیم مطرح می‌شد، مدیران این تیم در سکوت خبری با والتر افشا کردند کار متوقف شد. از داخل ایران ایجنت‌ها با او تماس گرفته‌اند و گفتند شرایط ایران بد است، اخودش مشکلی ندارد اما دستیارانش مردد شده‌اند. هنوز در حال مذاکره هستیم و از ما مهلت خواستند تا فکر کنند.» البته با دامگی نسبت به مذاکرات با این مربی امید نبود: «ما در حال مذاکره هستیم و با ماتزازی صحبت می‌کنیم. ان‌شاءالله ظرف امروز اما بعد از انتشار گسترده این خبر در رسانه‌های ایتالیا، شیپنت‌هایی در سمت واسطه‌ها علیه این انتقال بزرگ صورت گرفت و اطلاعاتی به دست دستیاران ماتزازی رسید که



راهکار دوم هم دعوت ماتزازی برای سفر به ایران و ارزیابی شرایط باشگاه است که با توجه به حضور ماتزازی در ایران و ارزیابی شرایط باشگاه است که با توجه به حضور ماتزازی در کشور ترکیه، احتمال دور از دسترسی برای پرسپولیس‌ها نیست



فصل طولانی شد، به استراحت نیاز داریم گوهری: صحبتی در مورد نقل و انتقالات نداشتم

این باشگاه رفتن تا وضعیتم را اطلاع دهم. دقیقاً در همین حد بود و حضور در باشگاه پرسپولیس بیشتر از ده دقیقه طول نکشید. یعنی هیچ صحبت مهمی با مسئولان باشگاه پرسپولیس نداشتم؟ نه، هیچ صحبت خاصی نداشتم و همانطور که گفتم، فقط به باشگاه رفتم چون باید می‌رفتم و پایان مدت حضور قرضی‌ام را اطلاع می‌دادم چون یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارم. فصلی طولانی هم با تیم اراکی داشتم و حتماً از این بابت خسته شده‌ای؟ بله؛ بازی‌های ما طول کشید چون تیم‌های دیگر بعد از پایان لیگ به تعطیلات رفته بودند و ما بعد از این مسابقات در صورتی هم صعود کرده بودیم. به همین دلیل بازی‌های لیگ و جام حذفی فشار مضاعفی را بر تیم ما وارد ساخت. در حال حاضر فکر می‌کنم بیشتر از هر زمان دیگری به استراحت نیاز دارم تا از این فضای که داشتم، خارج شوم. فکر می‌کنی در پرسپولیس بمانی یا باز هم به شکل قرضی از این تیم به تیم دیگری بروی؟ همه چیز در مورد من بستگی به تصمیم باشگاه پرسپولیس دارد چون من بازیکن باشگاه هستم و من باشگاه پرسپولیس است ضمن اینکه باید تأکید کنم هیچ صحبتی در خصوص نقل و انتقالات یا سایر موارد در باشگاه نداشتم و همانطور که گفتم، حضورم فقط ده دقیقه طول نکشد. در خصوص مسابقات یورو و دروازه‌بان‌هایی که در این جام حضور دارند، چه صحبتی دارید؟ باور کنید خیلی نتوانستم مسابقات یورو را تماشا کنم و فقط لحظاتی از بازی لیستان و اتریش را تماشا کردم.

دروازه‌بان ذخیره پرسپولیس است که از این تیم به شکل قرضی به تیم الومینیوم اراک رفته بود، در خصوص آخرین وضعیتش توضیحاتی را ارائه داد. احمد گوهری دروازه‌بان فصل قبل تیم الومینیوم اراک که به شکل قرضی از پرسپولیس به این تیم رفته بود حالا با پایان فصل فوتبالی دوباره به پرسپولیس بازگشته تا تکلیفش توسط باشگاه پرسپولیس مشخص شود. به این بهانه با او گفت‌وگویی داشتیم.



با قرارداد فسخ شده به تراکتور ببینند رقمش احتمالاً پایین‌تر خواهد آمد و در مورد ترابی هم شاید نزوی از آن پیشنهاد هیچانی و احساسی در آن مقطع به شرایط خوبی نداشته پایین‌تر بیاید. به هر حال در مورد ترابی هنوز هیچ چیز قطعی نیست و با اینکه تمام اخبار حول محور پرنزنگ شدن احتمال جدایی او از پرسپولیس می‌گردد اما بعید نیست سر آخر با چند میلیارد تومان بیشتر در این تیم ماندنی شود. تجربه بازی‌های نقل و انتقالاتی بازیکنان و مدیران‌ها همیشه نشان داده در فصل تابستان هیچ خبری در حوزه نقل و انتقالات تا زمان نقل شدن واقعیت ندارد و نمی‌توان قطعاً باورش کرد.



بیرانوند برو، نیازمند باید در فصول اخیر با اینکه دو باشگاه سپاهان و پرسپولیس رقابت بسیار تنگنگی در فصل نقل و انتقالات و رقابت‌های داخلی داشته‌اند اما بازیکنان زیادی بین این دو تیم جابه‌جا شده است. حالا و با ورود به فصل تابستان صحبت از مذاکره باشگاه پرسپولیس با پیام نیازمند دروازه‌بان ملی پوش سپاهان به گوش می‌رسد که در نیم‌فصل دوم لیگ برتر اصلاً شرایط خوبی در تیمش نداشت و مورایس او را نیمکت‌نشین کرد و حتی در بازی فینال جام حذفی هم به میدان نرفت. گفته می‌شود باشگاه پرسپولیس بی‌میل نیست تا نیازمند را به عنوان جانشین بیرانوند در اختیار بگیرد اما بند فسخ این دروازه‌بان دلاری و رقم آن برای باشگاه‌های داخلی بسیار بالاست سپاهان هم مثل تراکتور دنبال جذب علبرضا بیرانوند است و در این زمینه تحرکاتی هم داشته که اگر این دو انتقال صورت بگیرد و دوباره بازیکنانی از سپاهان و پرسپولیس جای خود را عوض کنند، بمب‌های بزرگی در فصل نقل و انتقالات منفجر خواهد شد.

مالی تیم را دارد؟ مشخصاً ضعف در قراردادهای و عدم آگاهی از اصول فوتبال حرفه‌ای، دلیل اصلی این اتفاقات عجیب است. مشخص نبودن سلسله مراتب مدیریتی، باعث می‌شود تا هر شرکت یا شخصی از اعتبار باشگاهی مثل پرسپولیس برای منافع خود استفاده کند و انگشت اتهام در این اتفاق قطعاً به سمت هیأت مدیره و مالکان جدید باشگاه خواهد بود.

یا تمديد با ستاران را می‌دهند؟ در این میان نقش خود باشگاه در مدیریت کردن اوضاع پیرامون تیم چیست؟ چطور افراد نزدیک به باشگاه یا یک حامی مالی ساده می‌توانند برای اتفاقاتی که خارج از حوزه اختیارات آنهاست به طور عمومی اظهار نظر کنند؟ اگر رقرار بر خصوصی سازی و حضور سرمایه بیشتر به باشگاه بود، چطور یک حامی مالی ادعای حل کردن مشکلات

از همکاری خود با یک تیم پرطرفدار را منتشر کنند اما به نظر می‌رسد در فوتبال ایران، شرکت‌های حامی از هر راهی برای رسیدن به درآمد بیشتر و شهرت استفاده می‌کنند. در این مورد باید از هیأت مدیره پرسپولیس نیز پرسید که چه سازوکاری در باشگاه وجود دارد که در یک سال اخیر، از هوادار کمتر به باشگاه بود، چطور پیراهن به هواداران تیم قبول جذب بازیکن

مذاکره با گزینه‌ها کلید خورد

آقای حاشیه با ژست پشیمانی به دنبال بازگشت

و بیرو این پرونده را بیازد ماجرا برای این دروازه‌بان ملی پیچیده خواهد شد. در چنین شرایطی با باشگاه پرسپولیس باید برای بیرانوند تصمیم بگیرد که با توجه به مشکلات بین باشگاه و بیرو احتمالاً با توجه به قرارداد فی‌مابین این دروازه‌بان ملی پوش با قرارداد قرضی راهی تیم دیگری خواهد شد. البته بعید است این باشگاه داخلی باشد چرا که پرسپولیس نمی‌خواهد رقیب داخلی را با این دروازه‌بان ملی قدرتمند کند و اگر واقعاً بیرو پیشنهادی از خارج داشته باشد - کما اینکه شنیده شده از هلند و روسیه پیشنهاد دارد - او را به خارج از فوتبال ایران خواهد فرستاد. از سوی دیگر اگر بیرانوند در این منازعه حقوقی برنده شود و فسخ قراردادش را قانونی بدانند باز هم این دروازه‌بان از پرسپولیس جدا خواهد شد.

پرسپولیس پرده برداشت. این اولین بازی نبود که حامی مالی باشگاه، به طور عمومی در اتفاقاتی خارج از اختیارات خود دخالت می‌کند؛ اتفاق عجیب و غیرحرفه‌ای که شاید هیچ جای جهان نمی‌توان نمونه مشابه آن را پیدا کرد. معمولاً وظایف حامیان مالی باشگاه فوتبال در جهان مشخص است و این شرکت‌ها صرفاً می‌توانند طبق ضوابط قرارداد خود با باشگاه تصاویری

سوزه

احتمال جدایی مهدی ترابی با باشگاه از صبح روز شنبه مهم‌ترین خبر نقل و انتقالاتی پرسپولیس است و اینکه به نظر می‌رسد ستاره سرخ‌ها این پیشنهاد را توافقی نرسیده و نمی‌خواهد قرارداد جدیدی امضا کند. واقعیت اینکه باشگاه پرسپولیس به او پیشنهاد قرارداد ۲۰ میلیاردی داد که آپشن آن هم ۵ میلیارد تومان است اما انگار وینگر تکنیکی و ملی پوش سرخ‌ها این پیشنهاد را نپذیرفته و احتمال تمدیدش بسیار ضعیف شده است. از سوی دیگر بحث پیشنهاد تراکتور



پرسپولیس و مصائب مدیریت غیر حرفه‌ای

ایلینا بهزاد اول

خبرنگار

پس از مطرح شدن شایعات مربوط به جدایی مهدی ترابی از باشگاه پرسپولیس، حامی مالی این باشگاه در اقدامی عجیب با یک استوری در اینستاگرام از آمادگی خود جهت حل مشکلات ستاره تیم ملی